Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шалинского городского округа  «Шамарская средняя общеобразовательная школа № 26»

ПРИКАЗ
 07.09.2021г.                                                                                         № 372/1-О

п. Шамары

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Шамарская СОШ № 26» в 2021/2022 учебном году»

         В соответствии с распоряжением Управления образованием Шалинского городского округа от 06 сентября 2021 года № 162-О «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Шалинском городском округе в 2021/2022 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в МБОУ «Шамарская СОШ № 26» школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году с 14 сентября по 29 октября 2021 года по утвержденному графику (прилагается):
- по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» (далее платформа «Сириус.Курсы) в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»);
- по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык (английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), искусство (мировая художественная культура), история, литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика с использованием дистанционных информационно - коммуникационных технологий на платформе https://vsosh.irro.nl Регионального центра обработки информации и оценки качества образования государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования» (далее - ГАОУ ДПО СО «ИРО»).
2. Шамарину Любовь Ильиничну, заместителя директора по УВР МБОУ «Шамарская СОШ № 26», Бузакову Нину Александровну, ответственную за УВР в филиале МБОУ «Шамарская СОШ № 26» - «Горная СОШ», Пятунину Марину Анатольевну, ответственную за УВР в филиале МБОУ «Шамарская СОШ № 26» - «Рощинская СОШ», Юдину Светлану Ивановну, ответственную за УВР в филиале МБОУ «Шамарская СОШ № 26» - «Платоновская СОШ» назначить ответственными за организационно-методическое и информационно - аналитическое сопровождение школьного этапа олимпиады.
3.  Ответственным за организационно-методическое и информационно - аналитическое сопровождение школьного этапа олимпиады:
- провести
школьный этап олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом от 31.08.2021 №850-Д «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2021/2022 учебном году» и регламентом проведения школьного этапа олимпиады в Свердловской области в 2021/2022 учебном году, санитарно - эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения олимпиады.
-проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного и муниципального этапов по каждому общеобразовательному предмету.
-обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участии в олимпиаде; об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка на официальном сайте в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

4. На  Шамарину Любовь Ильиничну, Бузакову Нину Александровну, Пятунину Марину Анатольевну, Юдину Светлану Ивановну возложить персональную ответственность за организацию участия обучающихся МБОУ «Шамарская СОШ № 26» в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Шамарская СОШ № 26» в 2021-2022учебном году.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                               И.М. Тарасова

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в Свердловской области в 2021/2022 учебном году

	Предмет
	Даты проведения олимпиады

	Испанский язык, Итальянский язык, Китайский язык (онлайн-тур)
	15 сентября

	Испанский язык, Итальянский язык, Китайский язык (очный тур)
	16 сентября

	Право (онлайн)
	17-19 сентября

	Экология (онлайн)
	17-19 сентября

	Французский язык, Немецкий язык (онлайн-тур)
	20-21 сентября

	Французский язык, (очный тур)
	22 сентября

	Немецкий язык(очный тур)
	23 сентября

	Экономика (онлайн)
	22-23 сентября

	Литература (очно)
	24-25 сентября

	Технология (онлайн-тур)
	28-29 сентября

	Технология (очный тур)
	27-29 сентября

	Физика (онлайн-тур)
	30 сентября

	География (онлайн)
	01-02 октября

	Обществознание (онлайн)
	04-06 октября

	Биология
	07 октября

	История (онлайн)
	08-10 октября

	Астрономия (онлайн-тур)
	11 октября

	Русский язык (онлайн-тур)
	11-13 октября

	Русский язык (очный тур)
	14-15 октября

	Химия (онлайн-тур)
	14 октября

	Искусство (Мировая художественная культура) (онлайн-тур)
	16-18 октября

	Искусство (Мировая художественная культура) (очный тур)
	18-19 октября

	Основы безопасности жизнедеятельности (онлайн-тур)
	19-20 октября

	Математика
	21 октября

	Основы безопасности жизнедеятельности (очный тур)
	22 октября

	Английский язык (онлайн-тур)
	23-25 октября

	Английский язык (очный тур)
	26-27 октября

	Физическая культура (онлайн-тур)
	25-26  октября

	Физическая культура (очный тур)
	27,29  октября

	Информатика
	28 октября

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шалинского     городского округа «Шамарская средняя общеобразовательная школа № 26»

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С приказом № 372-О от 07.09.2021 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников в МБОУ «Шамарская СОШ № 26» в 2021/2022 учебном году» ознакомлены:
	№
	Ф.И.О.
	Подпись

	1.
	Л.И.Шамарина

	2.
	Т.А.Желтышева

	3.
	С.И.Юдина

	4.
	Д.Г.Вотинов